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Sammanträdesdatum Paragraf

Kommunstyrelsen 30 januari 2019 § 4

Diarienummer KS-2017/2599.119

Gör försök med sex timmars arbetsdag för socialarbetare på 
familjeenheten i Huddinge – svar på motion väckt av Nujin 
Alacabek Darwich (V), Britt Björneke (V), Sonia Benavente (V) 
och Jonatan Spejare (V)

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som sägs i förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 24 
oktober 2018, avslås motionen.

Sammanfattning
I motion väckt i kommunfullmäktige den 6 november 2017 framhåller Nujin 
Alacabek Darwich (V), Britt Björneke (V), Sonia Benavente (V) och Jonatan Spejare 
(V) att Huddinge kommun ska initiera ett pilotprojekt där sex timmars arbetsdag 
införs för socialarbetare på familjeenheten samt att utfallet av projektet görs till 
underlag för övervägande om försöksverksamheten ska utökas till att gälla samtliga 
socialarbetare i kommunen.

Av socialnämndens remissvar framgår att socialtjänsten arbetar aktivt, utifrån en 
beslutad strategi, för att utvecklas som attraktiv arbetsgivare och att detta resulterat i 
goda medarbetarenkätsresultat och låga sjuktal, men att vissa enheter fortsatt har en 
hög personalomsättning. Nämnden anser att motionärernas förslag skulle ge 
kortsiktiga vinster i form av förstärkt arbetsgivarerbjudande men att det långsiktigt 
kan få negativa konsekvenser. Nämnden anser därför att frågan bör utredas vidare 
innan beslut fattas.

Kommunstyrelsens förvaltning anser att sannolika konsekvenser av en 
arbetstidssänkning kortsiktigt är ett stärkt arbetsgivarerbjudande för aktuell 
bristyrkesgrupp, men långsiktigt kan innebära:
-spridningseffekt ur ett rättviseperspektiv till andra yrkesgrupper
-sänkt servicenivå i verksamheten eller högre kostnader (och därmed lägre 
reallöneutveckling för kommuninvånarna)
-oförändrad objektiv hälsa
Förvaltningen anser att de sannolikt negativa långsiktiga konsekvenserna och 
beslutets definitiva karaktär överväger de sannolika kortsiktiga fördelen vad gäller 
stärkt arbetsgivarerbjudande och föreslår därför att motionen avslås.

Överläggning
I ärendet yttrar sig Nujin Alacabek (V), Anders Lönroth (MP), Ingalill Söderberg 
(DP) och Niklas Bougt (V).
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Nujin Alacabek (V) och Anders Lönroth (MP) yrkar bifall till Vänsterpartiets förslag 
till beslut i ärendet, se bilaga 4.1 till detta protokoll.

Ingalill Söderberg (DP) yrkar bifall till förvaltningens förslag.
Härefter förklaras överläggningen avslutad.

Propositioner
Ordförande ställer propositioner mot varandra, om bifall till Nujin Alacabeks (V) 
m.fl. yrkande mot bifall till Ingalill Söderbergs (DP) yrkande. Ordförande finner 
härvid att kommunstyrelsen beslutar att bifalla Ingalill Söderbergs (DP) yrkande, 
vilket innebär att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till 
beslut.

Reservationer
Nujin Alacabek (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag, se 
bilaga 4.2 till detta protokoll.

Anders Lönroth (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande om 
bifall till Vänsterpartiets förslag.
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